rato ultimique sub praelo habeo, quaesoque ut tuo elogio eundem non tamen eundem, sed Christianismi et Liberorum curam breui scilicet Epigrammate, quod a Te, atque Excellentissimis Dnis. Kretschmaro, felicissimoque Dno. Colero, si tale quid audere iusque et fas sinunt, proxima occasione expecto, commendes. Hoc uero currente iam anno praeter modo dictam curam nihil omnino mearum scriptionum lucem uidit, nisi rude isthoc atque exsuccum carmen Germanicum D. D. Erhardo Consiliario et Aduocato Augustano D. D. Biccii affini Amico meo dictum¹, quod ut boni consulas pro more inter Amicos solenni etiam rogo. a Biccio meritissimo omnium Doctore salutaris permanentiter itemque a Dno Hoffmanno sedulo harum Responsonum monitore. Sed de Visionibus genuinis quod innuis, ita certe est, ut dixi²; Editionem Argentinensem Mulbiam pro mea agnosco.³ Vbi in duobus tomis XIV. Visiones tantummodo leguntur. Caeterae quae VII aut VIII tomis Francofurti apud Schoenwetterum in XII^o ut uocant, prostant⁴, adulterinae sunt, nec pro meis habendae unquam.

Egregii uero uersiculi tui, ut gratissimi, ita sancte mihi semper habendi, et proxime pari si iusseris promptitudine compensandi, tam me orbi nostro commendant, ut fauentiori aliqua aura opus esse credam minime. Tibi autem, mi Machnere, laus ista tota debetur, qui pro amico tam fidenter facis, quod facis. Interea per obliquum et certe nescius a quo aut per quem nactus sum paterna pro dilectissimo filiolo Matthia tuo p. m. Suspiria: in quorum uicem Ernestinam Ameliam meam repono, octo liberorum superstitum Pater. Ita tamen tenax horundem tenerque ut quemcunque fata obire uoluerint, oculissimum eum omnium reliquorum credam, et sic puto parentes meliores omnes. At o quam belle seruati qui sic quidem abeunt, innoxii et innocentes atque insontes, inque sentina Mundi nondum uolutati.

Dum hic finem facio, gratissimarum tuarum Februario anni huius scriptarum inspectio illud Terentii⁵ mihi 'Dum moliantur comuntur annus est' obicere uidetur, an non fatale hoc responsum dixeris, atque non-nisi cum sole redeunte natum? Nec enim meliorem Terentiana laudem

1) Dies gedicht ist nicht erhalten. 2) so!

3) Gemeint ist die ausgabe, welche 1650 in Strassburg bei Johann Philip Mülbe und Josias Stadel erschienen war (Goedecke, Grundriss III² s. 234 nr. 9; vgl. auch die bibliographie in Bobertags ausgabe der „Gesichte“, Stuttgart o. j. [1883] s. XV).

4) Satyrische gesichte Philanders vonn Sittewaldt. 7 bände. Frankfurt 1644—1647 (Goedecke III² s. 233 nr. 3).